
Katedra sociálních studií a speciální pedagogiky FP TUL Posudek na závěrečnou práci DVPP 

1 

Posudek vedoucího práce 
na závěrečnou práci programu DVPP 

Autor ZP: Jana Doubková 

Studijní obor DVPP: Speciální pedagogika 

Název práce : Dívka s dětskou mozkovou obrnou 

Vedoucí práce: Mgr. Hana Ryšlavá, Ph.D. 

  

Vybraná hodnoticí kritéria 

Sp
lň

uj
e 

be
z 

vý
hr

ad
 

Sp
lň

uj
e 

s 
dr

ob
ný

m
i 

vý
hr

ad
am

i 

Sp
lň

uj
e 

s 
vý

hr
ad

am
i 

N
es

pl
ňu

je
 

N
eh

od
no

ce
no

 

O
bs

ah
ov

á 

Práce splňuje cíle zadání ANO     

Student je schopen vyjádřit základní a dílčí cíle a závěry práce ANO     
Student využívá a kriticky vybírá primární a/nebo sekundární 
literaturu ANO     

Student vymezuje předmět práce, užívá odpovídající 
metodologické postupy a výstupy výzkumných částí 
syntetizuje, užívá terminologii a vysvětluje hlavní pojmy 

ANO     

V průběhu zpracování tématu student pracoval v součinnosti 
s vedoucím práce ANO     

Fo
rm

ál
ní

 

Text je soudržný, srozumitelný a argumentačně podložený ANO     

Text je zpracován v souladu s pravidly českého pravopisu 
a využití jazykových prostředků odpovídá odbornému stylu  ANO    

Citace použité literatury jsou uvedeny v souladu s normou 
ČSN ISO 690 ANO     

Text je zpracován v souladu s českými typografickými pravidly ANO     

 
Přínos práce (tvůrčí přístup studenta, kompilační hodnota, 
využití pro praxi)  ANO    

 Posouzení původnosti textu 0 % 

Slovní hodnocení významu zjištěné shody: 

Závěrečná práce se neshoduje s žádnými jinými dostupnými dokumenty. 



Katedra sociálních studií a speciální pedagogiky FP TUL Posudek na závěrečnou práci DVPP 

2 

Celkové hodnocení práce (max. 1800 znaků) 

Paní Doubková zpracovala svou závěrečnou práci na téma dětské mozkové obrny. 
Teoretická i praktická část práce jsou zpracovány přehledně, pečlivě, obsahují informace, 
které se bezprostředně vztahují k řešenému tématu. Text je čtivý, bez zásadních chyb. 
V rámci kazuistiky se podařilo sebrat větší množství zajímavých dat. Díky vhodně zvoleným 
metodám (koláč radostí, nedokončené věty) si může čtenář udělat dobrou představu o 
aktuálním nastavení sledované dívky. 

Při tvorbě práce postupovala paní Doubková samostatně a kreativně. 

 

Práce splňuje požadavky na závěrečnou práci programu DVPP: ANO 
 
 
Práci doporučuji k obhajobě: ANO 
 
 
Návrh klasifikačního stupně: výborně 
 
 
 
Náměty pro obhajobu: 
 

1. Máte informace o tom, jak dívka zvládala distanční výuku? Měla zásadní vliv na 
její školní úspěšnost a spokojenost? 

 

2. V práci zmiňujete, že by bylo vhodné začleňovat dívku také do kolektivu 
intaktních vrstevníků a že to během školního roku není možné. Sdělte při 
obhajobě, z jakého důvodu to není možné, a navrhněte, jak by to přece jenom 
bylo možné realizovat. 

 

 

Datum a podpis vedoucího práce : 

Mgr. Hana Ryšlavá, Ph.D. 

6. 5. 2021  


